
 

 

CITTA’ DI OTRANTO 

Provincia di Lecce 

  
COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

NUMERO 12 del registro        in data: 25.05.2012 

 

OGGETTO: CONVALIDA   DEI   CONSIGLIERI  ELETTI  NELLA  CONSULTAZIONE ELETTORALE  

DEL  6 E 7 MAGGIO 2012. PRESA D'ATTO DIMISSIONI CONSIGLIERE COMUNALE.          

 

 

 

Pareri Ex Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

Regolartià Tecnica 

 

Regolarità Contabile 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

25.05.2012 

Parere 

      

Data 

      

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Miggiano Francesco 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

 

F.to       

 

L’anno duemiladodici addi venticinque del mese di maggio alle ore 17.15 nella sala delle adunanze, Consiliari in 

sessosione straordinaria ed in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale. Risultano 

presenti alla trattazione dell’argomento. 

 

CARIDDI LUCIANO SINDACO P 

PUZZOVIO LAVINIA  P 

TENORE MICHELE  P 

MERICO DANIELE  P 

STEFANO GIANFRANCO  P 

COLUCCIA FERNANDO ANTONIO  P 

SCHITO ANTONIO  P 

VETRUCCIO FRANCESCO  P 

SAMMARRUCO CORRADO FRANCESCO  A 

BRUNI FRANCESCO  P 

DE BENEDETTO TOMMASO  P 

     

     

     

     

     

     

       Presenti  10 Assenti   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr. RODOLFO LUCERI  

 

La seduta è Pubblica 

 

Assume la presidenza CARIDDI LUCIANO, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta  la 

seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

 2 

 

       
Delibera  di C.C n. 12 del 25.05.2012 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 
Preliminarmente il Sindaco ricorda le vittime del Terremoto dell’ Emilia e la strage della Scuola di 
Brindisi come da trascrizione stenografica in atti. 
  
Verificata la validità della seduta per essere presenti il Sindaco e n.  9  Consiglieri su n. 10 
assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 
ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000 e visto il verbale dell' Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
      
 Dato atto che: 
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data  10/05/2012  affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

 

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 
           
– nè in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione nè 
successivamente   sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 
 
  Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Vista la nota n. 0036252 del 10/05/2012 della Prefettura di Lecce che richiama l’attenzione circa la 
necessità di esaminare e verificare nei confronti dei neo eletti l’insussistenza delle cause ostative  
a norma del capo II titolo III del T.U. 267/2000; 
 
Rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
Avuta lettura da parte del Sindaco della nota del 10/5/2012, acquisita al Protocollo in pari data al 
n. 4461 con la quale il sig. Corrado Sammarruco rassegna le dimissioni dalla carica di Consigliere 
Comunale; 
 
Sentito l’intervento del Sindaco riportato in atti; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo della legittimità; 
 
Con voti unanimi espressi mediante alzata di mano; 
 
 
 
 
 



 

 3 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori; 
      
      Sindaco:  Luciano  CARIDDI 
 
      Consiglieri: 
 
Lavinia Puzzovio 
Michele Tenore 
Daniele Merico 
Gianfranco Stefano 
Fernando Coluccia 
Antonio Schito 
Francesco Vetruccio 
Corrado Sammarruco  (candidato Sindaco non eletto) 
Francesco Bruni 
Tommaso De Benedetto 
 
Prende atto  delle dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale del sig. Corrado Sammarruco, 
comunicate con nota del 10/5/2012, citata in premessa e che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale. 
 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione e unanime per alzata di mano; 

 
 

Delibera 
 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 

 
 

Delibera di C.C. n. 12 del 25.05.2012 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGREATARIO COMUNALE 

F.to CARIDDI LUCIANO       F.to RODOLFO LUCERI 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno 15.06.2012 per restarvi per 

quindici giorni consecutivi come prescritto nell’art.124, comma 1del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Otranto,15.06.2012         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to RODOLFO LUCERI 

              

        _____________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Otranto, 15.06.2012      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       Dott. Rodolfo Luceri  

       

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione: 

 

□ E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 15.06.2012 Al 

30.06.2012 Come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   .  .    : 

 

□ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,comma4, del D.Lgs. 267/2000); 

 

□ Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 

 

 

 

Otranto ,__________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to RODOLFO LUCERI 

        

 


